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Kanola ekimi için agroteknik zaman aralığı Ağustos ayının üçüncü on günlük döneminde başlar. Ağustos ayında,

geç çeşit meyve ağaçları için son nesil meyve kurtlarının zararlı faaliyeti hafife alınmamalıdır. Ayın çoğu

gününde görülecek nispeten kuru hava, akar popülasyonlarında artış için bir ön koşul olacaktır. Bağlarda,

Avrupa asma güvesinin üçüncü nesil tırtıllarının ortaya çıkışını ve yoğunluğunu izlemek gereklidir.

 

Ağustos ayında agrometeorolojik koşullar, ay için iklim normlarına yakın sıcaklıklar ve yağışlar tarafından

belirlenecektir.
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Ağustos başında, ülkenin çoğu bölgesinde geç ilkbahar ürünlerinin gelişimi, derinleşen toprak nem açığı

koşullarında ilerleyecektir. İstisnalar, Temmuz ayı yağışlarının aylık normları aştığı (Novo Selo - 84 l/m², Vratsa -

128 l/m², Montana - 88 l/m², Sofia - 111 l/m², Kyustendil - 72 l/m², Dragoman - 56 l/m²) ve 50 ile 100 cm toprak

katmanındaki nem rezervi seviyesini artırdığı Kuzeybatı Bulgaristan ve Sofya ovasındaki bazı yerlerde

gözlemlenecektir. Ülkenin batı bölgelerinde, Ağustos'un ilk on günlük döneminin ikinci yarısında öngörülen

yağışlar, geç mısır hibritleri ve ikinci ürünlerin vejetasyonu için nem sağlayacaktır.

Doğu Bulgaristan ve güney bölgelerde, Ağustos'un ilk on günlük döneminde yağış beklenmemekte ve bazı

yerlerde derinleşen kuraklık, sulanmayan koşullarda yetiştirilen ilkbahar ürünlerinin hasadını sorgulanır hale

getirecektir. Bu bölgelerin bazılarında, Temmuz ayındaki yetersiz yağışların (bazı yerlerde 2-3 l/m²'nin altında -

Ruse, Şabla, Eski Zağra, Sliven, Karnobat, Burgaz, Hasköy, Kırcaali) bir sonucu olarak, 50 ve 100 cm

katmandaki toprak nem rezervleri tamamen tükenmiştir (Sliven agrometeoroloji istasyonu).

Ağustos ortasına kadar, öngörülen yüksek sıcaklıklar (maksimum değerler 36-38°C'ye kadar) geç tarla

ürünlerinin gelişimindeki interfaz dönemlerinin kısalmasına yol açacaktır. Bu düzeydeki değerler, düşük

atmosferik nemle birleştiğinde, geç tarla üretiminden gelen sebze ürünlerinde çiçeklenme ve döllenme üzerinde

olumsuz bir etkiye sahip olacaktır.

Ağustos'un ilk on günlük döneminde, erkenci mısır hibritleri gelişimlerini tamamlayacak ve orta-erkenci hibritler

süt olumu aşamasına girecektir. Tuna Ovası ve güney bölgelerdeki ayçiçeğinde olgunlaşma aşaması

gözlemlenecektir. İkinci on günlük dönemin sonu ve üçüncünün başında, tarla bölgelerinde ayçiçeği çoğunlukla

teknik olgunlukta olacaktır. Üçüncü on günlük dönemde, orta-geççi mısır hibritleri balmumu olumu aşamasına

girecektir. Çeltikte süt olumu aşaması, soya fasulyesinde olgunlaşma aşaması gözlemlenirken, pamukta koza

açılması başlayacaktır.

Kışlık kanola ekimi için ayrılan alanların ekim öncesi toprak işlemesini yapma koşulları ile üst katmanlardaki

toprağın su-fiziksel durumunun iyileşmesi ve yağış olasılığı, üçüncü on günlük dönemin ikinci yarısı için

öngörülmektedir. Kanola ekimi için agroteknik zaman aralığı Ağustos ayının üçüncü on günlük döneminde

başlar.

Ağustos ayında, geç çeşit meyve ağaçları için son nesil meyve kurtlarının zararlı faaliyeti hafife alınmamalıdır.

Ayın çoğu gününde görülecek nispeten kuru hava, akar popülasyonlarında artış için bir ön koşul olacaktır.

Bağlarda, Avrupa asma güvesinin üçüncü nesil tırtıllarının ortaya çıkışını ve yoğunluğunu izlemek gereklidir. Bitki

koruma ilaçlamaları, ürünlerin olgunlaşma dönemiyle uyumlu, uygun hasat öncesi aralığa sahip ürünlerle günün

daha serin saatlerinde yapılmalıdır.
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Kaynak: NIMH (Ulusal Hidroloji ve Meteoroloji Enstitüsü)

 

 


